
 Číslo smlouvy objednatele: 1303-2016-571101/4 

 Číslo smlouvy zhotovitele:  11/2016 

 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kunín 

 

Dodatek č. 4  

ke SMLOUVĚ O DÍLO a dodatku č. 1, 2 a 3 

uzavřené 

podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen NOZ) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Pobočka Nový Jičín 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj  

Mgr. Danou Liškovou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ  

pro Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  

Adresa:  

Telefon:  

E-mail : njicin.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: "ORIS" spol.s r.o. 

Sídlo: Mišákova 280/44, 77900 Olomouc 

Zastoupen: Ing. Lenkou Sedlákovou, jednatelem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Lenka Sedláková 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: 8dsrqkn 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 42767661 

DIČ: CZ42767661 

ID DS: 8dsrqkn 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, pod č.j. 
1988 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo. 

 



2 

Čl. I  

1. Předmět a důvod dodatku 

 

1. Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav 

v katastrálním území Kunín je změna počtu měrných jednotek (MJ) u níže uvedených dílčích 

fakturačních celků: 

 

 
Ucelená část, fakturační 
celek 

MJ 

Počet MJ 

Cena 
za MJ 
bez 
DPH  
v Kč 

Cena bez DPH celkem 
v Kč 

SoD 
upraveno  

na 
 SoD 

upraveno 
na 

3.2.1.1. 

Výškopisné zaměření 
zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo 
trvalé porosty  

ha 120 112 500 60 000 56 000 

3.2.1.2. 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami                       

100bm 480 218 500 240 000 109 000 

3.2.1.3. 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace vodohospodářských 
staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami                       

100bm 60 6 800 48 000 4 800 

 

 

Změna počtu měrných jednotek je způsobena objektivně nepředvídanými okolnostmi, které vyplynuly při 

zpracování přípravných prací a zaměření skutečného stavu. Měrné jednotky odpovídají pracím, které byly 

skutečně zpracovány. 

 

2. Změna čl. VI Cena za provedení díla 

V důsledku změn počtu MJ a tomu odpovídajících cen dílčích částí se mění v čl. VI. Cena za 

provedení díla v bodu 6.1 níže uvedená tabulka: 

 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč 2 033 980,- Kč 

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč 1 733 000,- Kč 

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 390 000,- Kč 

4.Vytýčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 225 000,- Kč 

Celková cena bez DPH v Kč 4 381 980,- Kč 

DPH  21% v Kč 920 216,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH v Kč 5 302 196,- Kč 

 

se mění takto: 

 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč 1 938 900,- Kč 

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč 1 596 800,- Kč 

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 402 000,- Kč 

4.Vytýčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 225 000,- Kč 

Celková cena bez DPH v Kč 4 162 700,- Kč 



3 

DPH  21% v Kč 874 167,00 Kč 

Celková cena díla včetně DPH v Kč 5 036 867,00 Kč 

 

 

3. Změna čl. III.  Rozsah díla a jeho členění na hlavní celky a dílčí části, část 3.3. Hlavní celek „Mapové 

dílo“ , odstavec 3.3.4. se mění text z původního odstavce: 

3.3.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 57 odst. 2 katastrální vyhlášky předat výsledky 

zeměměřických činností využité pro obnovu katastrálního operátu na podkladě výsledků 

pozemkových úprav ověřené podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, katastrálnímu úřadu prostřednictvím odborně 

způsobilé osoby a přílohy k rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona k posouzení způsobilosti jejich 

převzetí do katastru nemovitostí nejpozději do 3 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o schválení 

návrhu pozemkových úprav.  

 

Mění se takto: 

 

3.3.4. Zhotovitel se zavazuje v souladu s § 57 odst. 2 katastrální vyhlášky předat výsledky 

zeměměřických činností využité pro obnovu katastrálního operátu na podkladě výsledků 

pozemkových úprav ověřené podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, katastrálnímu úřadu prostřednictvím odborně 

způsobilé osoby a přílohy k rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona k posouzení způsobilosti jejich 

převzetí do katastru nemovitostí nejpozději do 3 měsíců od výzvy zadavatele.  

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

3. Mluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

V Ostravě dne 19.4.2021 V Olomouci dne 9.4.2021 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 

 
 

 

 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Moravskoslezský kraj 

 

 
Ing. Lenka Sedláková 
jednatel "ORIS" spol. s r.o.  

 
 
 
Příloha:  
1. Položkový výkaz činností 

 



Číslo smlouvy objednatele: 1303-2016-571101/4

Číslo smlouvy zhotovitele: 11/2016

Položkový výkaz činností - Příloha k Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo - KoPÚ v k. ú. Kunín

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení 

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 68 450 30 600

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 2 500 0

3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ ha 1415 500 707 500 30.4.2019

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 380 2 000 760 000 30.9.2019

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 1340 160 214 400 30.1.2020

1 938 900 30.1.2020

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 1340 500 670 000

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 112 500 56 000

3.2.1.2.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 218 500 109 000

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 6 800 4 800

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 1340 550 737 000 30.11.2021

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 10 000 20 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

1 596 800

3.3 Mapové dílo ha 1340 300 402 000 
do 3 měsíců od 

výzvy zadavatele

402 000

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 450 500 225 000

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 225 000

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.3

30.9.2021

3.1.4.

30.9.2019

Rozbor současného stavu                      

30.6.20193.1.1.

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

160 226 400 30.1.2020

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 2 100 0

ha 1415



Číslo smlouvy objednatele: 1303-2016-571101/4

Číslo smlouvy zhotovitele: 11/2016

1 938 900 Kč

1 596 800 Kč

402 000 Kč

225 000 Kč

4 162 700 Kč

874 167,00 Kč

5 036 867,00 Kč

…………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

 V Olomouci dne 9.4.2021

…………………………………………

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Ostravě dne 19.4.2021

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj

Ing. Lenka Sedláková

jednatel "ORIS" spol. s r.o.



Číslo smlouvy objednatele: 1303-2016-571101/4

Číslo smlouvy zhotovitele: 11/2016


